

12年3月期決算補足資料(連結)

1. 決算概要

	11年3月期(実績)		12年3月期(実績)		13年3月期(見通し)	
		前期比(%)		前期比(%)		前期比(%)
売上高(億円)	79,773	95	80,012	100	83,000	104
連単倍率(%)	211	-	212	-	219	-
営業利益(損失)(億円)	340	-	1,743	-	2,450	141
税引前当期純利益(損失)(億円)	2,214	-	792	-	2,250	284
当期純利益(損失)(億円)	3,369	-	169	-	800	473
連単倍率(%)	-	-	143	-	242	-
為替レート*(円/ドル)	129	-	111	-	105	-
金融収支(億円)	117	-	99	-	110	-

- (注) 1. 為替レートは、在外会社損益計算書換算レートです。
2. 12年3月期から、連結対象会社の範囲を一部変更しています。
これに伴い、11年3月期の数値を遡及修正しています。

	11年3月末(実績)	12年3月末(実績)
手元資金(億円)	17,893	19,260
有利子負債(億円)	26,379	27,884
従業員数(人)	328,351	337,911
国内	266,642	270,092
海外	61,709	67,819
連結子会社数	1,010	1,047
国内	709	735
海外	301	312

2. 部門別売上高(単位:億円)

	11年3月期(実績)		12年3月期(実績)		13年3月期(見通し)	
		前期比(%)		前期比(%)		前期比(%)
情報・エレクトロニクス	31,063	92	31,488	101	32,700	104
電子デバイス	8,800	83	9,600	109	10,400	108
情報・通信他	22,263	96	21,888	98	22,300	102
電力・産業システム	24,069	95	23,726	99	23,700	100
家庭電器	8,972	97	9,049	101	9,100	101
材料	13,388	91	13,462	101	13,600	101
サービス他	21,233	88	21,461	101	24,000	112
小計	98,727	92	99,189	100	103,100	104
消去又は全社	18,953	-	19,177	-	20,100	-
合計	79,773	95	80,012	100	83,000	104

3. 国内外売上高（単位：億円）

	11年3月期（実績）		12年3月期（実績）		13年3月期（見通し）	
		前期比(%)		前期比(%)		前期比(%)
国内売上高	55,335	95	56,575	102	58,000	103
アジア	8,954	85	8,976	100	-	-
北米	8,388	95	7,672	91	-	-
欧州	5,397	102	4,847	90	-	-
その他の地域	1,697	115	1,939	114	-	-
海外売上高	24,438	94	23,436	96	25,000	107
合計	79,773	95	80,012	100	83,000	104

4. 部門別海外売上高（単位：億円）

	11年3月期（実績）		12年3月期（実績）		13年3月期（見通し）	
		前期比(%)		前期比(%)		前期比(%)
情報・エレクトロニクス	7,239	95	6,715	93	/	
電力・産業システム	4,431	104	4,103	93		
家庭電器	3,751	99	3,196	85		
材料	3,017	98	3,184	106		
サービス他	5,998	81	6,236	104		
合計	24,438	94	23,436	96		

5. 部門別営業利益（単位：億円）

	11年3月期（実績）		12年3月期（実績）		13年3月期（見通し）	
		前期比(%)		前期比(%)		前期比(%)
情報・エレクトロニクス	903	-	523	-	780	149
電子デバイス	1,199	-	320	-	660	206
情報・通信他	295	28	202	68	120	59
電力・産業システム	303	32	417	138	460	110
家庭電器	63	-	199	-	280	140
材料	278	42	498	179	640	128
サービス他	514	97	537	104	640	119
小計	129	5	2,177	-	2,800	129
消去又は全社	470	-	433	-	350	-
合計	340	-	1,743	-	2,450	141

6. 海外生産高（海外製造子会社の売上高単純合計）

	11年3月期（実績）		12年3月期（実績）	
		前期比(%)		前期比(%)
海外生産高（億円）	11,364	101	10,581	93
連結売上高に占める海外生産高比率(%)	14	-	13	-
海外売上高に占める海外生産高比率(%)	47	-	45	-

7. 設備投資額、減価償却費、研究開発費

	11年3月期(実績)		12年3月期(実績)		13年3月期(見通し)	
		前期比(%)		前期比(%)		前期比(%)
設備投資額(億円)	5,857	82	5,746	98	6,500	113
うち一般用(億円)	3,730	75	3,634	97	4,100	113
うち営業用(億円)	2,126	98	2,111	99	2,400	114
減価償却費(億円)	5,470	99	5,412	99	5,400	100
うち一般用(億円)	4,036	98	3,970	98	3,960	100
うち営業用(億円)	1,434	105	1,442	101	1,540	107
研究開発費(億円)	4,967	97	4,323	87	4,300	99
対売上高比率(%)	6.2	-	5.4	-	5.2	-

8. 部門別設備投資額(完成ベース、含む営業用固定資産)(単位:億円)

	11年3月期(実績)		12年3月期(実績)		13年3月期(見通し)	
		前期比(%)		前期比(%)		前期比(%)
情報・エレクトロニクス	2,024	73	1,937	96	/	
電力・産業システム	606	82	599	99		
家庭電器	471	83	392	83		
材料	905	92	796	88		
サービス他	1,866	95	1,882	101		
消去又は全社	18	-	137	-		
合計	5,857	82	5,746	98		

9. 部門別減価償却費(含む営業用固定資産)(単位:億円)

	11年3月期(実績)		12年3月期(実績)		13年3月期(見通し)	
		前期比(%)		前期比(%)		前期比(%)
情報・エレクトロニクス	2,132	94	1,908	89	/	
電力・産業システム	655	102	629	96		
家庭電器	474	101	441	93		
材料	823	101	785	95		
サービス他	1,252	109	1,532	122		
全社	132	78	115	87		
合計	5,470	99	5,412	99		

10. 部門別研究開発費(単位:億円)

	11年3月期(実績)		12年3月期(実績)		13年3月期(見通し)	
		前期比(%)		前期比(%)		前期比(%)
情報・エレクトロニクス	3,311	98	2,819	85	/	
電力・産業システム	927	98	739	80		
家庭電器	251	84	291	116		
材料	462	100	447	97		
サービス他	14	103	25	182		
合計	4,967	97	4,323	87		

以上